МАТВИНУРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]06.02.2019                                                                                  № 17/64
с. Матвинур

О перспективном плане работы Матвинурской                                               сельской Думы  на 2019 год

                   В соответствии со статьей 15 Регламента Матвинурской сельской Думы четвертого созыва, Матвинурская сельская Дума РЕШИЛА:

                   1. Утвердить перспективный план работы Матвинурской сельской Думы на 2019 год. Прилагается.
                   2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
                   3. Настоящее решение обнародовать путем вывешивания на информационном стенде администрации сельского поселения.

Глава Матвинурского сельского поселения                                   А.А.Калинин

                                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                            решением Матвинурской
                                                                            сельской Думы
                                                                            от06.02.2019 № 17/64
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ
Матвинурской сельской Думы четвертого созыва на 2019 год
1. Заседания сельской Думы.
В соответствии с Регламентом сельской Думы заседания проводятся не реже 1 раза в 3 месяца.

№
п/п

Вопросы, предлагаемые в повестку дня

Дата проведения
заседания

1

1. Анализ нормативных правовых актов и их приведение в соответствие с действующим законодательством.
2.О выражении согласия населения на объединения Матвинурского сельского поселения с Санчурским городским округом.

февраль

	2
	1. О мероприятиях по благоустройству территории сельского поселения на 2019 год.
2. О мерах пожарной безопасности в МО Матвинурское сельское поселение на 2019 год.
3. Отчет об исполнении бюджета МО Матвинурское сельское поселение за 2018 год и 1 квартал 2019 года.

	апрель

	3
	1. Информация о работе участкового инспектора и системе профилактики преступлений среди населения в сельском поселении.
2. Об утверждении мероприятий по подготовке объектов социальной сферы к работе в осеннее – зимний период 2019 года.
3. Отчет об исполнении бюджета МО Матвинурское сельское поселение за 2 квартал 2019 года.
4.О выборах в Санчурский городской округ

	август

	4
	1. О  бюджете МО Матвинурское сельское поселение на 2019 год.
2. О земельном  и имущественном налоге на 2020 год.
3. О социально-экономическом развитии территории Матвинурского сельского поселения. Отчет главы Матвинурского  сельского поселения.

	ноябрь

	5
	Контрольные вопросы:
- Об исполнении бюджета МО Матвинурское сельское поселение в 2019 году.
- Отчеты о работе постоянных депутатских комиссий.
- Отчеты депутатов о работе в представительном органе власти в 2019 году.
- внесение изменений в решения по бюджету и Уставу

ежеквар-
тально
2,3,4 кв
2 полугодие

по мере
необходимости

2. Заседания постоянных депутатских комиссий
	1
	Заседания постоянных депутатских комиссий (по планам работы депутатских комиссий)
	Весь период
	Председатели постоянных депутатских комиссий

	2
	Планирование работы депутатских комиссий
	январь
	Председатели постоянных депутатских комиссий

	3
	Организация постоянного контроля за выполнением решений Думы
	Весь период
	Председатели постоянных депутатских комиссий

3. Общие мероприятия.
	1
	Организация учебы депутатов
	по отдельному плану
	Организационный отдел Санчурской районной Думы*

	2
	Участие в проведении деловых встреч с населением по месту жительства и по месту работы
	Весь период
	Депутаты сельской Думы

	3
	Прием граждан по личным вопросам в соответствии с графиком приема
	Весь период
	Глава поселения

	4
	Информирование населения о работе сельской Думы, депутатской деятельности
	Весь период
	Администрация поселения, депутаты сельской Думы